

Bilancio al 31/12/2021

Descrizione	Attivo	2021	2020
A) Quote associative o apporti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni		0,00	0,00
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento		0,00	0,00
2) costi di sviluppo		0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0,00	0,00
5) avviamento		0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti		0,00	0,00
7) altre		0,00	0,00
Totale		2.700,00	4.357,24
II - Immobilizzazioni materiali		2.700,00	4.357,24
1) terreni e fabbricati		60.277,63	61.797,23
2) impianti e macchinari		854,00	1.708,00
3) attrezzature		0,00	0,00
4) altri beni		1.781,17	4.286,81
5) immobilizzazioni in corso e acconti		0,00	0,00
Totale		62.912,80	67.792,04
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo			
1) partecipazioni in			
a) imprese controllate		0,00	0,00
b) imprese collegate		0,00	0,00
c) altre imprese		2.500,00	2.500,00
Totale		2.500,00	2.500,00
2) crediti		2.500,00	2.500,00
a) verso imprese controllate		0,00	0,00
b) verso imprese collegate		0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore		0,00	0,00
d) verso altri		0,00	0,00
Totale		0,00	0,00
3) altri titoli		0,00	0,00
Totale		2.500,00	2.500,00
Totale immobilizzazioni		68.112,80	74.649,28
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione		0,00	0,00
4) prodotti finiti e merci		57.500,00	54.147,14
5) acconti		0,00	0,00
Totale		57.500,00	54.147,14
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
1) verso utenti e clienti		23.773,64	8.599,50
2) verso associati e fondatori		0,00	0,00
3) verso enti pubblici		14.461,00	0,00
4) verso soggetti privati per contributi		4.758,52	0,00
5) verso enti della stessa rete associativa		0,00	0,00
6) verso altri enti del Terzo settore		63.885,98	107.145,25
7) verso imprese controllate		0,00	0,00
8) verso imprese collegate		0,00	0,00
9) crediti tributari		0,00	0,00
10) da 5 per mille		0,00	0,00
11) imposte anticipate		0,00	0,00
12) verso altri		0,00	0,00
Totale		12.280,94	9.508,09
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		119.160,08	125.252,84
1) partecipazioni in imprese controllate		0,00	0,00
2) partecipazioni in imprese collegate		0,00	0,00
3) altri titoli		0,00	0,00
Totale		0,00	0,00
IV - Disponibilità liquide		0,00	0,00
1) depositi bancari e postali		351.400,12	422.052,46
2) assegni		0,00	0,00
3) danaro e valori in cassa		6.138,34	4.767,54
Totale		357.538,46	426.820,00

Totale attivo circolante	534.198,54	606.219,98
D) Ratei e risconti attivi	5.565,69	2.443,90
TOTALE ATTIVO	607.877,03	683.313,16
<i>Passivo</i>		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato	0,00	0,00
1) Riserve statutarie	0,00	0,00
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	383.858,65	234.511,81
3) Riserve vincolate destinate da terzi	40.325,00	101.463,13
Totale	424.183,65	335.974,94
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	149.741,10	110.121,10
2) Altre riserve	0,00	0,00
Totale	149.741,10	110.121,10
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-30.819,52	164.441,00
Totale patrimonio netto	543.105,23	610.537,04
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
2) per imposte, anche differite	0,00	0,00
3) altri	0,00	0,00
Totale fondi per rischi e oneri	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	17.600,86	20.129,46
1) debiti verso banche	0,00	0,00
2) debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0,00	0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0,00	0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0,00	0,00
6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	12.893,75	17.656,93
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9) debiti tributari	4.113,48	3.664,64
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.105,75	7.379,80
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	20,00	1.044,00
12) altri debiti	0,00	10.712,74
Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	23.132,98	40.458,11
E) Ratei e risconti passivi	24.037,96	12.188,43
TOTALE PASSIVO	607.877,03	683.313,04

Oneri e costi

	2021	2020
A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.025,57	791,64
2) Servizi	602.537,66	421.523,32
3) Godimento beni di terzi	844,54	0,00
4) Personale	95.809,30	96.786,00
5) Ammortamenti	1.015,04	1.015,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	1.032,47	0,00
8) Rimanenze iniziali	54.147,14	57.742,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	24.525,84	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
	790.937,56	577.857,96
B) Costi e oneri da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	39,00	0,00
2) Servizi	27.654,35	5.614,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	32.332,13	1.558,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00
	Totale	60.025,48
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	56.203,92	74.668,80
3) Altri oneri	0,00	0,00
	Totale	56.203,92
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00
	Totale	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.045,52	573,34
2) Servizi	42.764,27	48.236,90
3) Godimento beni di terzi	206,82	0,00
4) Personale	25.812,59	32.539,00
5) Ammortamenti	3.659,64	3.465,46
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00
7) Altri oneri	6.739,25	7.848,30
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
	Totale	86.228,09
	Totale oneri e costi	993.395,05
		752.362,76

Proventi e ricavi		2021	2020
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		2.360,00	439,85
2) Proventi dagli associati per attività mutuali		0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		0,00	0,00
4) Erogazioni liberali		29.742,00	10.631,00
5) Proventi del 5 per mille		61.123,76	129.493,00
6) Contributi da soggetti privati		609.905,73	660.792,38
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici		55.359,73	0,00
9) Proventi da contratti con enti pubblici		0,00	0,00
10) Altri ricavi, rendite e proventi		1.628,04	0,00
11) Rimanenze finali		57.500,00	54.147,00
		817.619,26	855.503,23
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)			
		26.681,70	277.645,27
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)			
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		26.681,70	0,00
2) Contributi da soggetti privati		0,00	0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici		62.297,61	8.599,50
5) Proventi da contratti con enti pubblici		4.000,00	0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi		0,00	0,00
7) Rimanenze finali		314,00	81,00
		0,00	0,00
	Totale	66.611,61	8.680,50
Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)			
		6.586,13	1.508,50
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Proventi da raccolte fondi abituali		0,00	0,00
2) Proventi da raccolte fondi occasionali		77.036,90	43.470,00
3) Altri proventi		0,00	0,00
		0,00	0,00
	Totale	77.036,90	43.470,00
	3	20.832,98	-31.198,80
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Da rapporti bancari		0,00	0,00
2) Da altri investimenti finanziari		0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio		0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali		0,00	0,00
5) Altri proventi		0,00	0,00
		0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			
		0,00	0,00
E) Proventi di supporto generale			
1) Proventi da distacco del personale		0,00	0,00
2) Altri proventi di supporto generale		1.307,76	9.150,00
		1.307,76	9.150,00
	Totale	1.307,76	9.150,00
Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)			
		-84.920,33	-83.514,00
Totale proventi e ricavi			
		962.575,53	916.803,73
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)			
Imposte		-30.819,52	164.440,97
Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)			
		0,00	0,00
		-30.819,52	164.440,97

		2021	2020
Costi figurativi	Costi figurativi		
1) da attività di interesse generale		64.958,00	0,00
2) da attività diverse		124.982,00	0,00
	Totale	189.940,00	0,00
Proventi figurativi	Proventi figurativi	2021	2020
1) da attività di interesse generale		64.958,00	0,00
2) da attività diverse		124.982,00	0,00
	Totale	189.940,00	0,00


